



EUROPASKOLEN I KØBENHAVN

AFRAPPORTERING Oktober 2017

Status for etablering af bygningen Europaskolen i Carlsberg Byen samt en status på opstarten af skolen. Dette er den sjette rapport, og næste rapport bliver sendt i marts 2018.

Anlægssag

Rejsegilde i september 2017

Den 18. september blev der holdt rejsegilde på Europaskolen i Carlsberg Byen. Festen blev holdt i de rå konturer af den bygning, der fremover bliver idrætshal. Der var rigtig mange mennesker, der var mødt op for at få et glimt af byggeriets fremdrift og ikke mindst for at give håndværkerne et skulderklap, nu hvor byggeriet er over halvvejs.



Blandt de officielle talere var Københavns overborgmester Frank Jensen (S), børne- og ungdomsborgmester Pia Allerslev (V), Carlsberg Byens direktør Jens Nyhuus og administrerende direktør for totalentreprenøren BAM Danmark, Bo Svendsen.

Byggeriet følger fortsat tidsplanen, og til rejsegildet blev det lovet, at alle gør en stor indsats for at komme i mål med byggeriet til tiden - og måske endda tidligere.

Beretning fra skolelederen

Ny adresse på Kirsebærhavens Skole

Vi flyttede fra Sydhavnen til Kirsebærhavens Skole henover sommeren. Vi er blevet meget godt modtaget af Kirsebærhavens Skole, der udviser stor gæstfrihed.

Selvom det var en vanskelig flytning, har vi nu pakket næsten alle vores ting ud, og vi har fundet os tilrette i de nye lokaler. Ombygning af legepladsen er færdig og nu har børnene adgang til en helt nyrenoveret legeplads – de er vilde med det. Og vi har fået vores egen KKFO.

Gang i sang

Vores skolekor er også kommet i gang igen efter en lang sommerferie. Det havde mange af eleverne glædet sig til. I år har vi fået vores eget musiklokale, hvilket er dejligt.

Indretning af skolen på Carlsberg

Lærerne og pædagogerne har deltaget i workshops, hvor vi arbejder med indretningen af den nye skole på Carlsberg.

Vi har for nyligt været på besøg på den nye skole, hvilket var rigtig spændende.



Book Fair

Sidst i august holdt skolen deres første "Book Fair", hvor børnene havde mulighed for at se og købe en masse engelske bøger og få læst historier op. Det var en stor succes.

Language Day

Traditionerne er begyndt at finde indpas i skolen. Den 26. september fejrede skolen, igen i år, European Language Day, hvor alle medarbejdere og elever var samlet. Eleverne sang forskellige sange for hinanden på deres respektive fremmedsprog. Ude i klasserne læste forældrene højt for børnene, hvilket også foregik på mange forskellige sprog.



Foto: fra Book Fair på Europaskolen 2017.

Elevtal

Siden sidst er der taget hul på et nyt skoleår. Det betyder, at endnu en årgang nu er repræsenteret på Europaskolen. Med de nye elever – er antallet af indskrevne elever øget til 263 elever. I den seneste rapport var der præcis 200 elever indskrevet på skolen. Eleverne fordeler sig således:

0. klasse		1. klasse		2. klasse		3. klasse		4. klasse	
Dansk	Engelsk	Dansk	Engelsk	Dansk	Engelsk	Dansk	Engelsk	Dansk	Engelsk
29	27	27	25	27	25	26	26	26	25

Nyt fra forvaltningen

Politiske beslutninger

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede på møde den 11. oktober 2017:

- en revision af optagelseskriterierne
- sprog for det 3. spor
- reduktion af skoleårets længde på Europaskolen København.

Om ændringerne træder i kraft besluttet endeligt på møde i Borgerrepræsentationen den 30. november. Hvis ændringer vedtages betyder det, at der ved optagelse tages større hensyn til søskende af skolens nuværende elever. Desuden bliver sproget for det tredje spor i udgangspunkt fransk, men med mulighed for at supplere eller erstatte med engelsk, hvis der ikke er nok franske elever. Desuden bliver skoleåret reduceret med 10 skoledage. Forvaltningen har været i dialog med alle involverede fonde om ændringerne. [Indstillingen kan her læses i sin fulde længde.](#)

Genhusning på Europaskolen?

Rigtig mange folkeskoler i Københavns Kommune er i gang med eller står overfor en byggesag. Det er en udfordring at finde steder, hvor skolernes elever og medarbejdere kan være, mens der er byggeri i deres undervisningslokaler. Fordi Europaskolen er startet op fra 0. klasse og lige nu kun har elever op til 4. klassetrin, kommer der til at være ekstra plads i bygningen i Carlsberg Byen, når de flytter dertil.

Den permanente bygning er bygget til langt flere elever, end der kommer til at være på skolen i de kommende år. Derfor har forvaltningen et ønske om at låne nogle af lokalerne på Europaskolen til

genhusning af elever fra byens andre skoler i en periode, hvilket vil indgå i en nærmere dialog med fondene. Men først skal der være en afklaring af placeringen af det Europæiske Lægemiddelagentur. Læs mere nedenfor.

Det Europæiske Lægemiddelagentur (EMA) måske til København

Regeringen har ønske om at få det Europæiske Lægemiddelagentur (EMA) til København. EMA ligger i London, men skal (efter Brexit) flytte til en anden europæisk by. Hvor det skal ligge bliver afgjort af EU's stats- og regeringschefer den 20. november 2017. Det kan få stor betydning for Europaskolen, hvis det flytter til København. Der er tale om ca. 900 medarbejdere med 600 børn der potentielt flytter til byen i foråret 2019. Det er forventningen, at mange af familierne vil vælge Europaskolen til deres børn, og det kan betyde, at skolen skal indføres hurtigere end planlagt. I så fald vil det ikke være muligt at genhuse elever fra andre skoler i lokalerne.

Hermed afsluttes denne statusrapport for Europaskolen

Med venlig hilsen



Tobias Børner Stax
ADMINISTRERENDE DIREKTØR
Børne- og Ungdomsforvaltningen